1 Servicio de auditoría de proyectos nacionales y 

europeos. 

2 Servicio de revisión de las tarifas internas y un 

centro de coste no competitivo. 

2. PRESUPUESTO BASE DE LICITACION 

El presupuesto total anual de la licitación ascenderá como máximo a 77.319,00 € (SETENTA Y 

SIETE MIL TRESCIENTOS DIECINUEVE EUROS) (IVA INCLUIDO), de acuerdo con el siguiente 

desglose: base imponible: 63.900,00 € + 13.419,00 € (21% IVA). 

El presupuesto máximo total anual de cada lote es el que se detalla a continuación: 

LICITACIÓN 
2025-33 ICN2 

DEFINICIÓN 
PBL

[...]

modificarse durante la vigencia del contrato, sin que por tanto puedan ser repercutidos como 

partida independiente, sin perjuicio de los gastos adicionales e indeterminados 

económicamente derivados de los pliegos. 

El valor estimado del LOTE 1 asciende a 207.000,00 € (DOSCIENTOS SIETE MIL EUROS) (IVA 

EXCLUIDO). 

El valor estimado del LOTE 2 asciende a 13.455,00 € (TRECE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA 

Y CINCO EUROS) (IVA EXCLUIDO). 

3. PLAZO DE DURACIÓN 

El plazo de duración del contrato será de UN (1) AÑO con posibilidad de ejecutar DOS (2) 

PRÓRROGAS de UN (1) AÑO de duración cada una. 

Auditorías de proyectos  Importe (IVA excluido) 

Presupuesto base de licitación                                                                   60.000,00 €